
ZARZĄDZENIE NR 34/2023 
BURMISTRZA SOŚNICOWIC 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXX/236/2021 Rady Miejskiej 
w Sośnicowicach z dnia 16 lutego 2021r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sośnicowice (Dz. U. 
Woj. Śl z dnia 22 lutego 2021r., poz. 1206) 

Na podstawie art. 30 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) ) art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. 
Dz.U.2022.poz.1327 z późn.zm.) oraz w związku z § 2 a) oraz §5 Uchwały nr 
XXXIII/343/2010 z dnia 10.11.2010 roku Rady Miejskiej w Sośnicowicach 
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Radą działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionym 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Województwa Śląskiego z 2010 r. 
Nr 251,poz.3891) projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zarządzam co następuje: 

§ 1. W celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.2022.1327 t.j. ) działających na 
terenie Miasta i Gminy Sośnicowice, ogłaszam przeprowadzenie konsultacji 
w przedmiocie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
XXX/236/2021 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 16 lutego 2021r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Sośnicowice (Dz. U. Woj. Śl z dnia 22 lutego 2021r., poz. 1206). 

§ 2. 1. Informacja o podjętych konsultacjach, wraz z projektem uchwały 
w sprawie zmiany uchwały nr XXX/236/2021 Rady Miejskiej 
w Sośnicowicach z dnia 16 lutego 2021r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sośnicowice (Dz. U. 
Woj. Śl z dnia 22 lutego 2021r., poz. 1206) zostanie opublikowana na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Sośnicowicachw Biuletynie Informacji 
Publicznej w zakładce "Konsultacje społeczne”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 263C4B73-D637-4075-9C58-44FD52C1A9F5. Podpisany Strona 1



2. Termin wyrażenia opinii przez organizacje pozarządowe i podmioty 
wymienione w art.3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, ustala się od 21.03.2023 r. do 
28.03.2023 r. 
3. Informacja, wraz z podaniem adresu strony internetowej, na której 
opublikowano projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, zostanie zamieszczona 
również w formie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Sośnicowicach. 
4. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 
5. Za przeprowadzenie konsultacji w przedmiotowej sprawie odpowiedzialne 
jest Referat organizacyjny i spraw obywatelskich Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach, ul. Rynek 19, tel. 32 238-71-92 wew. 305. 
6. Forma konsultacji: wyrażenie pisemnej opinii, którą należy złożyć zgodnie 
z terminem określonym w ust.2 do Sekretariatu Urzędu Miejskiego, ul. Rynek 
19 lub przesyłając opinię na adres email:um@sosnicowice.pl. 
7. Nie przedstawienie przez organizacje opinii w terminie określonym 
w ust. 2 oznacza akceptację przedstawionego projektu uchwały, o której mowa 
w ust. 1. 
§ 3. 1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji Zostanie przedstawione 
Radzie Miejskiej. 
2. Do sprawozdania, o którym mowa w ust. 1 odnośnie uzyskanych opinii 
opublikowane zostanie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach. 
§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 

   

z up. Burmistrza 
Zastępca Burmistrza 

 
 

Bernard Wilczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 263C4B73-D637-4075-9C58-44FD52C1A9F5. Podpisany Strona 2



 

 

UCHWAŁA NR ……./….. /2023 
Rady Miejskiej w Sośnicowicach 

z dnia …….. ………. 2023 r. 
          

w sprawie zmiany uchwały nr XXX/236/2021 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 16 lutego 
2021r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sośnicowice 

(Dz. U. Woj. Śl z dnia 22 lutego 2021r., poz. 1206)  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 40) w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 2519 ze zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gliwicach, 
  

Rada Miejska Sośnicowice  
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

W załączniku do uchwały nr XXX/236/2021 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 16 lutego 
2021r.w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sośnicowice 
(Dz. U. Woj. Śl. z dnia 22 lutego 2021r., poz. 1206) wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) §3 ust. 2 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 
„9) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych,” 
 

2) §5 ust. 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 
„9) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych,” 
 

3) §11 otrzymuje brzmienie: 
„Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, należy gromadzić 
w przystosowanych do tego celu workach typu BIG BAG lub kontenerach 
udostępnianych przez Przedsiębiorcę.” 
 

4) §14 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4) Odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych należy się pozbyć 
nie rzadziej niż jeden raz w roku, stosownie do potrzeb poprzez: 

- przekazanie Przedsiębiorcy w udostępnionych przez niego, do tego celu workach  
typu BIG BAG lub kontenerach, 

- samodzielnie dostarczenie do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.” 

 
5) §15 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Ustala się częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych ze zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z 
terenu nieruchomości: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 263C4B73-D637-4075-9C58-44FD52C1A9F5. Podpisany Strona 1



1) Właściciele nieruchomości odprowadzający nieczystości ciekłe do zbiorników 
bezodpływowych są zobowiązani opróżniać je z częstotliwością gwarantującą, że nie 
nastąpi wypływ ze zbiornika bezodpływowego, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. 

2) Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do opróżniania osadników ściekowych w 
instalacjach przydomowej oczyszczalni ścieków w sposób systematyczny, 
proporcjonalnie do zużytej wody, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 
 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 263C4B73-D637-4075-9C58-44FD52C1A9F5. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik 1

